

Miliony dla gminy



Ponad 4 mln zł otrzyma gmina Raciaż w ramach refundacji większości kosztów budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w Uniecku. Umowę w tej sprawie podpisali w Płocku marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, wójt Ryszard Giszczak i skarbnik gminy Raciaż Barbara Rumianowska.

Więcej na str. 3

I po karnawale

W połowie lutego zakończył się tegoroczny karnawał. W niedzielę, 15 lutego, po raz 34 odbyły się Mazowieckie Zapusty, w których nie mogło zabraknąć zespołów z gminy Raciaż.

Więcej – wewnątrz numeru



Wybory sołtysów

W Koziebrodach pani Basia

Barbara Kamińska (na zdjęciu z jednym z kontrkandydatów) została ponownie sołtyską Koziebród, największej miejscowości w gminie Raciaż. Spośród ponad 600 mieszkańców na zebraniu wiejskim przyszło prawie stu.



*Czytaj
na str. 5*

Motor mój to jest to!

Wszystko zaczęło się od młodzińskich marzeń o wietrze we włosach, wolności i szosie uciekającej spod kół. Włosów już jakby troszkę mniej, ale zamiłowanie



do dwóch kółek pozostało – przynajmniej Andrzej Pokorski.

*Czytaj
na str. 12*

Z sesji Rady Gminy Raciąż

Rolnicza debata

Styczniową sesję Rady Gminy Raciąż zdominowały problemy rolników. Uczestnicy obrad rozmawiali o nich z prezesem Krajowej Rady Izb Rolniczych Wiktorem Szmulewiczem i szefem płońskiej Powiatowej Rady Mazowieckiej Izby Rolniczej Janem Antonowiczem, którzy skorzystali z zaproszenia rady i przybyli na sesję.

Wiktor Szmulewicz mówił m. in. o wspólnej unijnej polityce rolnej na lata 2014 – 2020, informując, że w tym czasie do polskiego rolnictwa mogą trafić z unii duże pieniądze. Zachęcał rolników do pisania, we współpracy z doradcami, wniosków i korzystania z dopłat unijnych.

Omówił też bardzo trudną sytuację w rolnictwie, głównie dotyczącą produkcji trzody chlewnej, której powodami są embargo i pomór afrykański. To doprowadziło do dużego spadku cen trzody. Co w tej sytuacji robić? Zdaniem szefa izb rolniczych od razu nie da się rozwiązać tego problemu, ale w dłuższej perspektywie jest to możliwe. Według Wiktora Szmulewicza rynek trzody chlewnej trzeba zorganizować tak, jak zorganizowany został rynek drobiowy. – Teraz zaś trzeba domagać się rekompensat przede wszystkim z powodu pomoru afrykańskiego świń, bo embargo dotyczy nie tylko Polski, lecz całej Europy – mówił gość. Odnosząc się do rynku mlecznego stwierdził, że kary za przekroczenie kwot mlecznych powinny być rozłożone na cały rok.

Poza dyskusją o problemach rolnictwa, radni zajęli się też innymi sprawami. Uchwalili pobory wójta oraz diety. Wójt gminy Raciąż będzie zarabiał tyle samo, co dotychczas – 11 710 zł brutto. Diety radnych, według nowo uchwalonych zasad, wynoszą: przewodniczącego rady – 1324 zł, wiceprzewodniczących rady i przewodniczących komisji – 875 zł, wiceprzewodniczących komisji – 787,50 zł; szeregowych radnych – 612,50 zł. Za nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji potrącane będzie 20 procent. Sołtysi otrzymają 15 proc. płacy minimalnej za pracę związaną ze sprawowaniem tej funkcji oraz 130 zł za udział w sesji.

Radni przyjęli uchwałę o zamiarze likwidacji biblioteki gminnej z ostatnim dniem sierpnia. Likwidacja nastąpi pod warunkiem zawarcia porozumienia z władzami miasta Raciąża o przejęciu przez Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu zadań związanych z obowiązkami prowadzenia przez gminę Raciąż biblioteki publicznej.

r-r

Młody nie chce ze Starym

Czy w gminie Raciąż powstanie nowe sołectwo? Decyzja należy do radnych, ale chcą tego mieszkańcy Młodego Niedroża. Napisali do rady prośbę w tej sprawie. Motywują, dlaczego ze Starym im nie po drodze. „Przede wszystkim zależy nam na tym aby mieć wpływ na to w jaki sposób wydawany jest fundusz sołecki. Chcemy mieć sołtysa, który zna nasze problemy, interesuje się naszymi potrzebami, pomógłby nam te sprawy załatwić i jest mieszkańcem naszej wsi – Młody Niedróż. Prośbę swą motywujemy tym, że z wioską Stary Niedróż nie możemy dojść do kompromisu” – napisali.

r-r

W spółce bez zmian

Prezydium GSW w Raciążu Fot. archiwum UG

Odbyło się zebranie sprawozdawcze Gminnej Spółki Wodnej w Raciążu. Dobra wiadomość jest taka, że nie uległa zmianie składka na spółkę i wciąż wynosi 28 zł od hektara.

r-r

Przebierańcy na zapustach

W ostatnią niedzielę karnawału, 15 lutego, w Bądkowie, w podciechanowskiej gminie Sońsk, odbył się 34 z kolei przegląd zespołów zapustnych, którego głównym organizatorem jest Muzeum Wsi Mazowieckiej w Ciechanowie. Zjechały się na niego zespoły zapustne z różnych miejscowości Mazowsza.

Tradycyjnie już nie zabrakło wśród nich przebierańców z gminy Raciąż. W Bądkowie zaprezentowały się dwie grupy: z Szapska – pod wodzą radnego Roberta Kleniewskiego i z Koziebród, na czele którego stała szefowa klubu seniora Teresa Dobies. A jak wyglądały – patrz na str. 7

Wójt gminy Raciąż informuje

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie są wyróżnieniem dla osób, które przeżyły w jednym związku małżeńskim co najmniej 50 lat. Aby rozpocząć procedurę nadania medali należy w Urzędzie Stanu Cywilnego w Raciążu złożyć skrócony odpis aktu zawarcia związku małżeńskiego (w przypadku zawarcia małżeństwa poza terenem działalności USC w Raciążu) oraz kserokopie dowodów osobistych jubilatów. Mogą to zrobić sami zainteresowani lub członkowie ich rodzin. Wniosek o nadanie medali przygotowujemy w USC w Raciążu i przekazywany do wojewody mazowieckiego jako organu uprawnionego do wystąpienia do prezydenta RP o nadanie odznaczenia.

Wybory do izb

Krajowa Rada Izb Rolniczych uchwaliła termin wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych. Odbędą się one 31 maja br.

Miliony dla gminy

Blisko 8 km sieci kanalizacji sanitarnej i nowa oczyszczalnia ścieków w Uniecku oraz ponad 2,5 km sieci wodociągowej w Budach Kraszewskich i Pólkach Raciąż to efekt prac prowadzonych na terenie gminy Raciąż przy wsparciu środków z UE. Marszałek województwa Adam Struzik oraz wójt Ryszard Giszczak i skarbnik gminy Raciąż Barbara Rumianowska podpisali w Płocku umowę o refundacji większości kosztów tych inwestycji ze środków unijnych.

Sieć kanalizacji sanitarnej składa się z rur łączonych przy pomocy uszczeltek gumowych, kolektorów i studzienek żelbetonowych. Oczyszczalnia w Uniecku posiada natomiast m. in. pompownię ścieków, punkt zlewny i staw doczyszczający. Dodatkowo powstał budynek socjalno-techniczny, studzienki, a także droga wewnętrzna i ogrodzenie. Projekt oczyszczalni bazuje na wykorzystaniu naturalnych procesów zachodzących w stawach biologicznych. Zaprojektowana natomiast sieć wodociągowa w Budach Kraszewskich i Pólkach Raciąż została wykonana z rur PVC. Uzbrojenie sieci stanowią zasuwki żeliwne z obudowami oraz hydranty pożarowe.

Cała inwestycja o nazwie budowa sieci kanalizacji sanitarnej

oraz oczyszczalni ścieków w miejscowości Unieck, a także sieci wodociągowej w miejscowościach Budy Kraszewskie i Pólka Raciąż jest warta dokładnie 6 868 087,68 zł. Dofinansowanie unijne wyniesie 4 117 377,84 zł.

- Na budowę wspomnianych obiektów gmina zaciągnęła pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, którą spła-

camy. Pieniądze z refundacji w pierwszej kolejności zostaną przeznaczone na całkowitą spłatę tej pożyczki. Natomiast o przeznaczeniu pozostałej kwoty, a będzie ona niemała, bo około 2,5 mln zł, zadecyduje rada gminy. Będę wnioskował, aby została ona wykorzystana na budowę i modernizację dróg – powiedział nam wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak.

Tego samego dnia umowę na dofinansowanie modernizacji domu kultury w Raciążu z marszałkiem Adamem Struzikiem podpisał dyrektor MCKSiR Artur Adamski.

Miejskie Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Raciążu wzbogaci się o profesjonalnie wyposażoną salę prób muzycznych i nowy sprzęt do prowadzenia zajęć fotograficzno-dziennikarskich. Pojawią się nowe instrumenty muzyczne, miksery, profesjonalna kamera, sprzęt oświetleniowy. Wszystko to za sprawą ponad 745 tys. zł unijnego dofinansowania, które przyznał zarząd województwa mazowieckiego. Tytuł projektu to podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług kulturalnych poprzez doposażenie i wyposażenie MCKSiR w środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej. Jego całkowita wartość – 931 885,00 zł, kwota unijnego dofinansowania – 745 508, 00 zł.

um, r-r



Obiekty oczyszczalni ścieków w Uniecku



Uprzejmie informuję, że Gmina Raciąż uruchomiła punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) i w związku z tym Urząd Gminy odbiera nieodpłatnie z posesji:

- odpady wielkogabarytowe (stare meble)
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (RTV, AGD itp.)
- zużyte opony (tylko od samochodów osobowych)

Osoby zainteresowane powyższą ofertą proszone są o kontakt z Urzędem Gminy (pokój nr 1) lub telefonicznie pod nr (23) 679-12-80 wew. 127.

Z poważaniem
Ryszard Giszczak – Wójt Gminy Raciąż

Wydatki na 2015 r. z funduszu sołectkiego

Sołectwo	Nazwa zadania	Wydatki	Sołectwo	Nazwa zadania	Wydatki
Bogucin	Remont drogi gminnej	7510,67	Kraśniewo	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie	8611,00
Bielany	Dokumentacja i remont budynku komunalnego w Koźlebrodach	10447,17		Zakup wyposażenia do budynku komunalnego w Kraśniewie	
Budy Kraszewskie	Dożwirowanie dróg gminnych		9176,57	Kruszenica	Zakup i montaż wiat przystankowych
	Charzyny	Zakup pomocy dydaktycznych dla SP w Uniecku			Wykonanie przepustu przy drodze gminnej
Chyczewo	Dożwirowanie dróg gminnych	6578,89	Lipa	Dożwirowanie dróg gminnych	7651,85
	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie		Dożwirowanie dróg gminnych	Łempinek	
Cieciersk	Zakup i montaż lamp solarnych LED	17986,00	Łempino	Zakup i montaż lamp solarnych LED	10898,94
	Zakup i montaż wiat przystankowych		Mała Wieś	Dokumentacja na budowę chodnika	9091,86
Ćwiersk	Zakup siatki drogowej przeciwnieźnej	8900,00		Zakup siatki na bramki oraz siatki do gry w siatkówkę	
	Wyrównanie poboczy przy drodze gminnej		Malewo	Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika przeciwpożarowego	6804,78
	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie			Zakup ławek na plac zabaw	
Dobrska Kolonia	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie	9656,58	Młody Niedróż	Zakup zestawów komputerowych dla ZS w Koźlebrodach	7821,26
	Zakup stołów do budynku komunalnego w Dobrskiej Kolonii			Dokumentacja i remont budynku komunalnego w Koźlebrodach	
	Przebudowa drogi gminnej nr 301062W w Dobrskiej Kolonii		Nowe Gralewo	Dożwirowanie dróg gminnych	8753,04
Dobrska Włościany	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie	Nowy Komunin		Dożwirowanie dróg gminnych	
Drozdowo	Zakup i montaż lamp solarnych LED	10503,64	Nowe Młodochowo	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie	10334,23
	Zakup gruntu pod budowę boiska			Dożwirowanie dróg gminnych	
Druchowo	Dokumentacja na przebudowę drogi gminnej w Druchowie	7821,26	Pęsy	Dożwirowanie dróg gminnych	6578,89
Folwark Raciąż	Dokumentacja na budowę chodnika	8357,74		Usunięcie konarów przy drodze gminnej	
Grzybowo	Remont budynku komunalnego w Grzybowie	8385,00	Półka Raciąż	Dożwirowanie dróg gminnych	13948,39
	Zakup znaków drogowych			Zakup materiałów do wykonania boiska do piłki siatkowej	
Jeżewo Wesel	Utworzenie i wyposażenie placu zabaw w Jeżewie Wesel	11802,48		Sierakowo	
	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie		Przebudowa ogrodzenia boiska w Sierakowie		10757,76
	Dożwirowanie dróg gminnych		Zakup kabiny przonośnej TOITOI		
	Zakup krzeseł do budynku komunalnego w Kaczorowach		Zakup i montaż lamp ulicznych		
Kaczorowy	Wykonanie elewacji zewnętrznej na budynku komunalnym w Kaczorowach	14343,68	Zakup strojów i sprzętu sportowego	12000,13	
	Kielbowo		Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie		Dożwirowanie dróg gminnych
			Dożwirowanie dróg gminnych		Budowa przepustu przy drodze gminnej
Kiniki	Zakup tablicy korkowej do oddziału przedszkolnego w Raciąży	8385,97	Stary Komunin	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie	8414,21
	Zakup i montaż lamp solarnych LED			Dokumentacja na budowę kanalizacji w Starym Komuninie	
	Zakup i montaż wiaty przystankowej		Strozęcin	Przebudowa drogi gminnej Stary Komunin - Szyjki	11943,66
	Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika przeciwpożarowego			Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie	
Kocięcin Brodowy	Budowa i wyposażenie placu zabaw	10870,71	Szapsk	Dożwirowanie dróg gminnych	12056,00
Kodłutowo	Remont ogrodzenia przy budynku szkoły w Kodłutowie	15106,05		Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie	
	Wyposażenie na plac zabaw		Szczepkowo	Modernizacja drogi Szapsk-Blonie	11943,66
Kossobudy	Dożwirowanie dróg gminnych	11463,65		Unieck	
	Dokumentacja na przebud. drogi Koźlebrody		Dokumentacja na przebudowę drogi gminnej nr 301023W Unieck		
	Dokumentacja i remont budynku komunalnego w Koźlebrodach		Zakup krzewów ozdobnych		
	Dożwirowanie dróg gminnych		Zakup szafek do odzieży bojowej dla OSP w Uniecku		
Kozolin	Dokumentacja na budowę chodnika	9487,16	Wępiły	Malowanie przystanku	9543,63
	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie			Zakup sprzętu sportowego	
	Remont przystanku w Kozolinie		Witkowo	Zakup i montaż oświetlenia ulicznego	9402,45
	Zakup siatki drogowej przeciwnieźnej			Zakup wyposażenia do oddziału przedszkolnego w Raciąży	
Dożwirowanie dróg gminnych	Zduńówek	Dożwirowanie dróg gminnych	8950,69		
Przebudowa drogi gminnej w Krajkowie II		Zakup i montaż lustra drogowego			
Krajkowo	Remont schodów przy budynku w Krajkowie	11520,12	Złotopole	Zakup i montaż wiaty przystankowej	8244,80
Kraszewo Czubaki	Dożwirowanie dróg gminnych	9797,75		Zakup i montaż lamp solarnych LED	
Kraszewo Falki	Zakup lustra drogowego	9345,98	Żukowo Strusie	Zakup i montaż monitoringu w ZS w Starym Gralewie	7171,84
	Dożwirowanie dróg gminnych			Zakup i montaż wiaty przystankowej	
Kraszewo Gaczuły	Dokumentacja na przebudowę drogi w Kraszewie Gaczułach	13948,39	Żychowo	Dożwirowanie dróg gminnych	8753,04
	Zakup znaków drogowych			Remont budynku komunalnego w Żychowie	
	Dożwirowanie dróg gminnych		Ogółem	540714,24	
Kraszewo Podborne	Zakup farby do malowania przystanku	9571,87			
Zakup i montaż ławki na przystanku w Kraszewie Podbornym					
Dożwirowanie dróg gminnych					

Wybory sołtysów

W Koziebrodach pani Basia

Barbara Kamińska została ponownie sołtysem Koziebród, największej miejscowości w gminie Raciąż, liczącej ponad 600 mieszkańców.

W zebraniu wiejskim, które odbyło się 30 stycznia, spośród 494 osób uprawnionych do głosowania wzięło udział prawie sto.

Na sołtysa Koziebród zgłoszono pięcioro kandydatów: pełniącą tę funkcję Barbarę Kamińską, Eugeniusza Kowalskiego, Piotra Dąbrowskiego, Agnieszkę Słowik i Marcina Wilczyńskiego. Największe poparcie otrzymała Barbara Kamińska - 55 głosów - i ponownie została sołtysem. Pozostali kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Piotr Dąbrowski - 5, Eugeniusz Kowalski - 21, Agnieszka Słowik - 8, Marcin Wilczyński - 3.

Wybrana też została 4-osobowa rada sołectwa, której przewodniczącą została Małgorzata Ptasik.



Sołtys Barbara Kamińska w rozmowie z radnym Eugeniuszem Ptasikiem i wójtem Ryszardem Giszczakiem



Z uwagi na dużą liczbę uczestników zebranie odbyło się w szkolnej sali gimnastycznej



Głosowanie



Komisja skrutacyjna liczy głosy oddane na kandydatów na sołtysa

Przed wyborami Barbara Kamińska przedstawiła sprawozdanie z czteroletniej działalności, w którym omówiła szczegółowo to, co przez ten czas robiła jako sołtys.

Obecny na zebraniu wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak mówił m. in. o gospodarce odpadami. Stwierdził, że władze gminy będą zmuszone podnieść opłatę za śmieci mieszane. Opłata na odpady selekcyjonowane ma zostać bez zmian, ale stopień selekcyjonowania śmieci będzie bardziej rozwinięty niż dotychczas. Wójt wspominał też o problemie budowy w gminie kurników i wiatraków. W pierwszej sprawie toczą się aktualnie trzy postępowania administracyjne, w drugiej - sześć.

Podczas zebrania obecni na nim mieszkańcy Koziebród wypowiedzieli się w głosowaniu jawnym przeciwko sprzedaży jednemu z mieszkańców nieruchomości komunalnej.

* * *

W większości sołectw w gminie Raciąż odbyły się już zebrania wyborcze. Kampania sołectwa zakończy się w pierwszej dekadzie marca. W kolejnym wydaniu „Głosu” zaprezentujemy nowo wybranych sołtysów.

Ach, cóż to był za bal

11 lutego w Zespole Szkół w Koziębrodach odbył się bal karnawałowy. Był to dzień niezwykły, oczekiwany od wielu tygodni. Sala balowa, którą stała się sala gimnastyczna pełna różnobarwnych świateł, zapraszała do wspólnej zabawy.

Bal, tradycyjnie, rozpoczęto polonezem. W wytwornych kreacjach i wspaniałych strojach uczniowie uroczystym krokiem wykonali nasz taniec narodowy.

Otwarcia balu dokonała dyrektorka Małgorzata Środowska – przebijając balony wypełnione kolorowym konfetti i życząc wszystkim uczestnikom wspaniałej zabawy.

Tańcom towarzyszyły różnorodne konkursy i nagrody. Atrakcją zabawy był wybór króla i królowej balu. W tym roku królową została – Magdalena Żebrowska, natomiast królem Wiktor Wilczyński.



Sala gimnastyczna zamieniła się w salę balową



Prowadzący dostosowali się do nastroju karnawałowej zabawy



Król i królowa balu



Z taką maską strach zatańczyć



Mistrzowie tańca



Przybyła nawet czarownica

Emocjonujący był również konkurs taneczny. W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyły pary: Patrycja Przygucka i Michał Siemianowski (przedszkola), Maria Szczypa i Marcin Lewandowski (kl. I – III SP), Julia Kowalska i Michał Lipczyński (kl. I – VI SP), Natalia Bońkowska i Radosław Karwowski (PG).

zsk

Zespół zapustny z Koziebród



Zespół zapustny z Szapska



Kodłutowo

Gwarno i wesoło

17 stycznia w Filii Szkoły Podstawowej w Kodłutowie było gwarno i wesoło. Dzieci bawiły się podczas noworocznej choinki. Zanim pojawił się Mikołaj i wręczył upragnione podarunki, prezentowały najbliższym umiejętności wokalne i recytatorskie. Po emocjach i przeżyciach aktorskich nastął czas zabaw i tańców. Dobrą zabawę zapewniła wspaniała dekoracja i oświetlenie sali oraz zaproszony na tę okazję zespół muzyczny. Choinka noworoczna była bardzo udana i na długo pozostanie w pamięci dzieci, rodziców i lokalnej społeczności.

Wcześniej wszystkie dzieci wraz z wychowawcami wzięły udział w spotkaniu oplatkowym i szkolnym festiwalu kołęd.

*Anna Rychlińska
FSP w Kodłutowie*



Uczestnicy festiwalu kołęd



Maluchy recytowały wiersze, śpiewały piosenki, tańczyły oraz składały życzenia

Krajkowo

Piękna uroczystość

W ramach prowadzonej w naszej szkole akcji „Ferie na sportowo, tanecznie i zdrowo”, nauczycielki z punktu i oddziału przedszkolnego wraz z dziećmi w przygotowały 21 stycznia uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Nawiązując do tradycji naszej szkoły maluchy występowały w elementach strojów łowickich. Recytowały wiersze, śpiewały piosenki, tańczyły oraz składały życzenia. Uroczystość uświetniły kolorowe, wykonane z wielką dziecięcą radością laurki, korale i muchy, które dzieci podarowały swoim ukochanym gościom.

Babcie i dziadkowie oklaskiwali swoje wnuczeta, dumna rozpieęła ich serca, a w oku kręciły się łzy szczęścia.

Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku, radosnych piosenek, śpiewu i tańców.

Ta piękna uroczystość blasku nabrała również dzięki obecności i zaangażowaniu rodziców dzieci z punktu i oddziału przedszkolnego w Krajkowie, na których pomoc za wsze możemy liczyć.

Jolanta Miszczyńska

Unieck

Choinka w Mikołajem

17 stycznia w Zespole Szkół w Uniecku odbyła się tradycyjna choinka. W szkolnej sali gimnastycznej, w której odbywała się uroczystość, zgromadziła się cała społeczność szkolna: dzieci i uczniowie, rodzice oraz nauczyciele.

Po przywitaniu przez panią dyrektor Annę Ossowską wszystkich przybyłych gości, swój występ zaprezentowali najmłodsi uczestnicy z punktu przedszkolnego i oddziału przedszkolnego oraz uczniowie klas I – III, którzy recytowali wiersze, śpiewali piosenki i kolędy. W tym dniu nie zabrakło życzeń dla kochanych babć i dziadków, które były wyrazem wdzięczności za ich miłość i oddanie, opiekę i cierpliwość oraz niezmiernie ciepła i troskliwość. Nie obyło się bez najważniejszego gościa choinki, czyli Mikołaja, który obdarował dzieci prezentami.

Pozostałą część wieczoru wszyscy spędzili na parkiecie bawiąc się przy dźwiękach ulubionych melodii. Miła atmosfera na długo utkwi w pamięci uczestników.

Ewelina Tomporowska



Występ dzieci

Gralewo

Orkiestra gra

Również w Gralewie zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W zbiórce pieniędzy, zorganizowanej w szkole, uczestniczyły także przedszkolaki.

Dzieci z punktu przedszkolnego wykonywały prace plastyczne związane z aktualną porą roku – zimą. Uczyły się też w jaki



Wśród zbierających pieniądze na WOŚP byli także najmłodsi



Dzieci prezentują zaproszenia na Dzień Babci i Dziadka

sposób pomagać zwierzętom przetrwać zimą.

A 17 stycznia podczas choinki szkolnej przedszkolaki zaprezentowały część artystyczną z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Marlena Jankowska

Unieck

Święto patrona

„Powstańcy nie pragną zemsty, proszą o pamięć” – te słowa były mottem akademii, której program przygotowała z młodzieżą Bożena Wesołowska.

W słowie wstępnym przypominała ona burzliwą historię narodu polskiego, który wielokrotnie narażony był na próby wynarodowienia. Wiele pokoleń Polaków staowało przed ciężką próbą. Tak wiele było w naszej historii momentów upadku i rozgoryczenia. Ludzie tracili nadzieję, jednak zawsze znaleźli się tacy, którzy rozpalali ją na nowo, jak powstańcy w 1863 roku. Iluż z nich zmuszonych było oddać swoje życie na ołtarzu miłości do ojczyzny?!

Burzliwą historię odzwierciedlali też twórcy sztuki: malarze, kompozytorzy, pisarze. Swą miłość do ojczyzny przelewali na płótno lub papier, zostawiając piękną spuściznę dla przyszłych pokoleń. Kończąc swoje wystąpienie zapelowała, abyśmy my – współcześni – udowodnili, że miłość ojczyzny jest dla nas święta.

Część artystyczną rozpoczęła piękna prezentacja sztandaru. Awers i rewers został zaprezentowany przez przemarsz pocztu sztandarowego między uczestnikami akademii.

Następnie głos zabrali uczniowie, którzy swoimi recytacjami zagrali na wyobraźni widzów. Prezentowane utwory trafiały prosto do serca, wzruszały i wywierały na wszystkich duże wrażenie. Rzadko też zdarza się usłyszeć tak piękne wykonanie powstańczych pieśni. Charakteryzowały się one różnorodnością tematyczną: utwory patriotyczne, refleksyjne i religijne. Ujmowały nie tylko melodyjno-

ścią, ale również ciekawą aranżacją muzyczną, której autorem był Przemysław Korpalski. Widownia odśpiewała: „Boże coś Polskę” i „Rotę”.

Cały występ nacechowany był symboliką powstańczą – walką, patriotyzmem, odwagą i honorem, bo Powstańcy Styczniowi czuli się zwycięzcami, a nie pokonanymi.

Młodzież potrafiła wzorową postawą w czasie całego występu uczcić pamięć poległych.

Na koniec dyrektorka szkoły Anna Ossowska powiedziała: – Miejmy nadzieję, że dziś już w inny sposób przyjdzie nam udowodnić, iż kochamy swą ojczyznę. Dziś możemy „wspierać”



Uczniowie zaprezentowali program okolicznościowy traktujący o patronie szkoły – Powstańcach Styczniowych

nasz kraj zwykłą pracą i nauką. Nie jest to może heroiczne, ale przecież każdy czas wyznacza swoje zadania.

Pogratulowała uczniom i opiekunom wspaniałego występu, a widzowie nagrodzili ich gromkimi brawami.

ZSU

Stan oświaty w gminie Raciąż

Gmina Raciąż jest organem prowadzącym dla czterech zespołów szkół. Są to: **Zespół Szkół w Koziebrodach** (SP im. W. S. Reymonta w Koziebrodach, FSP w Kraszewie Gaczułtach, PG w Koziebrodach), **Zespół Szkół w Krajkwowie** (SP im. Stanisława Chojnackiego w Krajkwowie, PG w Krajkwowie), **Zespół Szkół w Starym Gralewie** (SP im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie, PG im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie), **Zespół Szkół w Uniecku** (SP im. Powstańców Styczniowych w Uniecku, FSP im. Adama Bojanowskiego w Kodłutowie, PG im. Powstańców Styczniowych w Uniecku).

We wszystkich szkołach podstawowych zlokalizowanych jest 8 oddziałów przedszkolnych, tzw. zerówek. Gmina prowadzi 7 punktów przedszkolnych, na które uzyskała dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Obsługę administracyjno – księgową prowadzi Biuro Obsługi Szkół Samorządowych.

Kadra i uczniowie

Aktualnie w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Raciąż pracuje 83 nauczycieli w pełnym wymiarze godzin (60 dyplomowanych, 17 mianowanych, 5 kontraktowych) oraz 24 w niepełnym wymiarze godzin (8 dyplomowanych, 8 mianowanych, 5 kontraktowych, 2 stażystów). Ponadto w szkołach zatrudnionych jest 32 pracowników obsługi.

W gminie Raciąż jest ponad 1000 uczniów szkół podstawowych (razem z zerówkami i oddziałami przedszkolnymi) i gimnazjów. Najwięcej z nich uczęszcza do Zespołu Szkół w Koziebrodach – 259. W Zespole Szkół w Starym Gralewie naukę pobiera 257 uczniów, w Zespole Szkół w Uniecku – 245, w Zespole Szkół w Krajkwowie – 168. Do Miejskiego Zespołu Szkół w Raciążu uczęszcza 94 uczniów z gminy Raciąż.

Statystycznie w skali gminy w jednym oddziale szkolnym uczy się 15 uczniów (w szkołach podstawowych – 13,7; w gimnazjach – 20,1). W zespołach szkół wskaźnik ten przedstawia się następująco: w Krajkwowie – 14,2; w Koziebrodach – 14,1; w Uniecku – 14,1; w Gralewie – 19,9. Biorąc pod uwagę poszczególne placówki najwięcej uczniów jest w klasie w Publicznym Gimnazjum w Koziebrodach – 24, najmniej – w Filialnej Szkole Podstawowej w Kraszewie Gaczułtach – 7,3.

Wyniki szóstoklasistów i gimnazjalistów

Średnia liczba punktów uzyskanych przez uczniów szkół podstawowych w gminie Raciąż ze sprawdzianów szóstoklasistów w 2014 r. wyniosła 23,60. Dla porównania średnia powiatowa to 24,30, wojewódzka – 25,22; krajowa – 24,03.

W poszczególnych szkołach w gminie Raciąż średnia ta wygląda tak: w Koziebrodach – 23,31 pkt; Kraszewie Gaczułtach – 27,44; Uniecku – 24,75; Gralewie – 23,50; Krajkwowie – 18,19; Kodłutowie – 24,50.

Średnie wyniki procentowe standardowego egzaminu gimnazjalnego w poszczególnych szkołach w gminie Raciąż przedstawiają się następująco (1 – język polski, 2 – historia i WOS, 3 – matematyka, 4 – przedmioty przyrodnicze, 5 – język angielski podstawowy, 6 – język angielski rozszerzony, 7 – język niemiecki, 8 – język rosyjski):

	1	2	3	4	5	6	7	8
Koziebrody	59,0	49,6	52,6	50,6	45,4	21,2	58,5	
Krajkwowo	64,9	53,3	47,6	50,1	63,5	33,6		
Unieck	54,6	57,4	40,6	47,2	84,5	74,5		50,4
Gralewo	70,6	58,9	44,1	49,8	76,4	48,3		56,7

Wydatki na oświatę w 2013 r.

Łączne wydatki na jednego ucznia (oddziały przedszkolne, szkoły podstawowe i gimnazjalne) przedstawia poniższa tabela.

Lp.	Nazwa szkoły	Liczba uczniów	Ogółem wydatki (zł)	Koszt jednego ucznia
1.	ZS Koziebrody	229	2.149.398,37	9,4 tys. zł
2.	ZS Krajkwowo	151	1.449.023,09	9,6 tys. zł
3.	ZS Unieck	221	2.258.994,12	10,2 tys. zł
4.	ZS Gralewo	240	1.937.533,60	8,1 tys. zł
Razem		841	7.794.949,18	9,3 tys. zł

Pozostałe wydatki:

- dowożenie uczniów do MZSz w Raciążu – 84.026,65 zł;
- pomoc materialna dla uczniów (stypendium) – 137.875,61 zł;
- BOSS – 359.841,96 zł;
- punkty przedszkolne – 339.218,63 zł;
- indywidualna praca z uczniem – 61.685,18 zł;
- dziecięca akademie przyszłości – 46.520,00 zł;
- nauka pływania – 30.000,00 zł.

Ogółem wydatki na oświatę – 8.854.117,21 zł w tym dofinansowanie:

- subwencja oświatowa – 6.263.485,00 zł;
- oddziały przedszkolne (subwencja) – 91.080,00 zł;
- wyprawka szkolna – 26.254,10 zł;
- stypendia – 110.283,00 zł;
- punkty przedszkolne – 339.218,63 zł;
- indywidualna praca z uczniem – 61.685,18 zł;
- dziecięca akademie przyszłości – 46.520,00 zł;
- nauka pływania – 15.000,00 zł.

Razem dofinansowanie – 6.953.525,91 zł
Środki własne – 1.900.591,30 zł

W roku 2012 środki własne gminy wyniosły 1.821.416,91 zł, a w 2013 r. – 1.900.591,30 zł. W stosunku do roku poprzedniego wysokość wkładu własnego wzrosła o 79.174,39 zł. Jest to efektem malejącej liczby uczniów w szkołach i związanej z tym zmniejszeniem subwencji oświatowej o 245.600,00 zł.

W roku szkolnym 2013/14 nie było wzrostu wynagrodzeń nauczycieli – średnie miesięczne wynagrodzenie w roku 2013 wyniosło:

- nauczyciela stażysty 2.717,59 zł;
- nauczyciela kontraktowego 3.016,52 zł;
- nauczyciela mianowanego 3.913,33 zł;
- nauczyciela dyplomowanego 5.000,37 zł.

O 3 wzrosła liczba nauczycieli dyplomowanych, a o 2 liczba nauczycieli pełnozatrudnionych, o jednego nauczyciela zmalała liczba niepełnozatrudnionych.



W gminie Raciąż jest ponad 1000 uczniów

W roku 2013 średniego wynagrodzenia nie osiągnęli nauczyciele dyplomowani. Kwota różnicy między wydatkami poniesionymi przez gminę Raciąż na wynagrodzenia nauczycieli dyplomowanych, a sumą iloczynów średniorocznej liczby etatów i kwot bazowych wyniosła 6.658,60 zł. Kwota ta została podzielona pomiędzy 66 nauczycieli dyplomowanych i wypłacona na koniec stycznia 2014 w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego.

Programy i projekty

Projekty realizowane w roku szkolnym 2013/14, we wszystkich szkołach gminy Raciąż finansowane były ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (3 projekty) oraz ze środków rządowych i własnych gminy (3 projekty).

1. „*Umiem pływać*” – kontynuacja zajęć sportowo – rekreacyjnych. Koszt realizacji całego projektu to 30 tys. zł., w tym 15 tys. zł to dofinansowanie Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów; 15 tys. zł – środki własne gminy.

2. „*Sukces zaczyna się w przedszkolu*” – kontynuacja projektu realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, skierowanego do dzieci 3-, 4-letnich. Kwota dofinansowania to 686 tys. zł. Przez cały okres trwania projektu wychowaniem przedszkolnym zostało objętych 279 dzieci.

3. „*Indywidualna praca z uczniem gwarancją jego rozwoju*” – projekt realizowany w ramach POKL, skierowany do uczniów kl. I-III szkół podstawowych. Kwota dofinansowania to 120 tys. zł z EFS.

4. „*Wsparcie oddziałów przedszkolnych w gminie Raciąż*” – projekt realizowany w ramach POKL, współfinansowany z EFS, przeznaczony na wyposażenie placu zabaw i wykonania bezpiecznej jego nawierzchni, dostosowania toalet do potrzeb dzieci i personelu, wyposażenia w meble, zabawki i pomoce dydaktyczne i sprzęt komputerowy. Wysokość otrzymanego dofinansowania – 367.521,00 zł.

5. *Stypendium szkolne*. W celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej

uczniowie gminy Raciąż mogą ubiegać się o stypendium szkolne. W roku szkolnym 2013/2014 stypendium szkolne otrzymało 270 uczniów – w okresie listopad – grudzień 2013 r. po 194,00 zł na ucznia, a następnie w okresie maj – czerwiec 2014 r. po 310 zł na ucznia. W gminie Raciąż stypendium przyznawane jest w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, czyli refundację zakupu podręczników, przyborów szkolnych oraz stroju sportowego realizowane jednorazowo po przedłożeniu faktury/rachunku za zakupione artykuły.

6. *Wyprawka szkolna*. Dofinansowanie zakupu podręczników udzielane zostało uczniom rozpoczynającym w roku szkolnym 2014/2015 naukę w klasach II, III, VI szkoły podstawowej, oraz uczniom słabowidzącym, niesłyszącym z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wyżej wymieniona – posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, uczęszczającym w roku szkolnym 2014/2015 do szkół dla dzieci i młodzieży: podstawowych, gimnazjów – bez względu na kryterium dochodowe.

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników może być udzielona uczniom, którzy:

- pochodzą z rodzin, z których dochód nie przekracza 539,00 zł netto miesięcznie na osobę w rodzinie;
- pochodzą z rodzin, w których występuje szczególna sytuacja życiowa, np. bezrobocie, sieroctwo, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w sprawach opiekuńczych, alkoholizm lub narkomania, wielodzietność;
- posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Pomoc jest udzielana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców zastępczych), a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innych osób – za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. W 2014 r. dofinansowanie do zakupu wyniosło 16.908,48 zł. Aby otrzymać dofinansowanie rodzice zobowiązani byli przedstawić w szkole dowód zakupu podręczników.

Na podstawie opracowania przygotowanego przez Biuro Obsługi Szkół Samorządowych

Motor mój to jest to!

„Kiedy siedzę na maszynie totalny czuję luz
Włączam silnik, daję kopa, za mną tylko kurz.
To wspaniała jest maszyna choć ma czterdzieści lat.
Stary mój też ją dosiadał,
To samo czuł mój starszy brat.
Harley mój, to jest to, kocham go.
Harley mój, to jest to, kocham go.”

Tak śpiewał wieki temu Rysiek Rydel i to jest mniej więcej to co czujemy my, członkowie stowarzyszenia Fenix Grupa Motocyklowa Raciąż.



Spełniły się młodzińcze marzenia o wietrze we włosach, wolności i szosie uciekającej spod kół

Wszystko zaczęło się od młodzińcych marzeń o wietrze we włosach, wolności i szosie uciekającej spod kół. Włosów już jakby troszkę mniej, ale zamiłowanie do dwóch kółek pozostało i raczej pozostanie na zawsze.

Na początku były to wycieczki grupy przyjaciół. Wspólne wypadki na motocyklach, oglądanie ciekawych miejsc. Z czasem stawały się one coraz lepiej zorganizowane, poukładane. W czerwcu 2014 roku jeszcze jako paczka znajomych postanowiliśmy pomóc choremu Adasiowi i jego mamie. Udział w tej akcji był niejako impulsem do powstania naszego stowarzyszenia. Uznaliśmy, że skoro tak dobrze współdziałało nam się w tym dość trudnym przypadku, to powinniśmy powołać do życia stowarzyszenie. Tak oto na początku listopada 2014 roku z paczki znajomych staliśmy się oficjalnie stowarzyszeniem.

Celem stowarzyszenia jest propagowanie zorganizowanych form turystyki motocyklowej, integracja motocyklistów ze społeczeństwem, uczestniczenie w imprezach motocyklowych, rozwój i popularyzacja motoryzacji, promocja zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego, zwiedzanie i poznawanie zakątków Polski, upowszechnianie wszelkiego rodzaju kultury oraz działalność charytatywna.

Choć oficjalnie grupa istnieje w sumie od niedawna, to jej członkowie rozwijają swoje pasje od lat. Szczególnie intensywny okazał się właśnie 2014 rok, gdy nasza grupa się rozrosła.

Przybyło nowych pasjonatek i pasjonatów motocykli, dołączyły osoby, którym atmosfera wspólnych wyjazdów i spotkań udzieliła się na tyle, że chętnie jako pasażerowie przemierzają trasy. W 2014 roku obecni członkowie grupy brali udział w rozpoczęciu sezonu motocyklowego w Ciechanowie, wycieczkach do Opinogóry, Nidzicy, Urszulewa, Niepokalanowa, Sochaczewa (inscenizacja bitwy pod Bzurą). Wspólnie z grupą Freewind Głinojeck brali udział w zbiórce funduszy na doposażenie szkoły w Płocochowie oraz akcji charytatywnej dla chorego Adasia w Krajkowie. Byliśmy uczestnikami zlotów w Ciechanowie, Strzegowie, Bledzewie, zakończenia sezonu motocyklowego w Płocku oraz wielu innych ciekawych miejscach. Oddawaliśmy również krew w ramach akcji MOTOSERCE. Odbłyło się też kilka imprez integracyjnych, w tym spotkania z koleżankami i kolegami z Grupy Motocyklowej Freewind Głinojeck.

Poza przyjemnością z jazdy i wspólnych spotkań, ambicją naszej grupy jest działanie na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, propagowanie bezpiecznej i odpowiedzialnej jazdy motocyklem oraz uświadamianie zagrożeń ze strony kierowców pojazdów samochodowych.

Tworzymy grupę ludzi, a właściwie paczkę przyjaciół, którzy świetnie czują się w swoim towarzystwie, potrafią dobrze bawić się razem i wspólnie rozwijać pasję. Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do przyłączania się. Do współpracy zapraszamy nie tylko tych którzy jeżdżą, ale też tych, którzy lubią popatrzeć, spotkać się z miłymi ludźmi, pomóc w organizowaniu szkoleń, akcji charytatywnych, czy wszelkiego rodzaju imprez. Szczególnie mile widziane są panie. One też na pewno odnajdą się w naszym towarzystwie. Zapraszamy do odwiedzenia naszego fanpage'a na Facebooku „Fenix Raciąż”. A każdy kto zechce przyłączyć się do naszej „paczki” może kontaktować się telefonicznie: Wiesław 697-691-485; Andrzej 501-420-480

Nie jest ważne jakim jednośladem jeździsz. Nie jest ważne czy jest to choper, cruiser, ścigacz, czy choćby skuter – zapra-



Paczka przyjaciół, którzy świetnie czują się w swoim towarzystwie, potrafią dobrze bawić się razem i wspólnie rozwijać pasję

szamy do nas, bo...(parafrazując słowa piosenki „Dżemu”) „MOTOR mój to jest to! KOCHAM GO!”

Andrzej Pokorski